ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 08.12.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2017 г.                                                                            №________
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2013 г. №1164 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 13.09.2017 № 66 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14 декабря 2016 г. № 96 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы», администрация муниципального  образования  «Чердаклинский район»  Ульяновской  области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2013 г. № 1164 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Программы предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в размере 22011,68 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год

4674,86 тыс. рублей,
2015 год

4383,25 тыс. рублей,
2016 год

4639,10 тыс. рублей,
2017 год

5782,27 тыс. рублей,
2018 год

2532,20 тыс. рублей,
на реализацию подпрограмм:

1305,00 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Адресная поддержка населения»,
2757,64 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста»,

16494,04 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства»,
1455,00 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Поддержка иных категорий граждан», выделено из бюджета Ульяновской области.

»;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы на реализацию действующих в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области программ в сфере социальной поддержки населения и законодательных актов, направленных на предоставление мер социальной поддержки, в размере 22011,68 тыс. руб.».
1.3) В Подпрограмме «Адресная поддержка населения»:

1.3.1) В паспорте Подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Подпрограммы-1 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в размере 1305,00 тыс. рублей
В разбивке по годам:

2014 год – 100,0 тыс. рублей,
2015 год – 280,0 тыс. рублей,
2016 год – 415,0 тыс. рублей,
2017 год – 310,0 тыс. рублей,
2018 год – 200,0 тыс. рублей.

»;
1.3.2) Пункт 1.5. Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«1.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы в размере 1305,00 тыс. руб.».
1.4) В Подпрограмме «Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста»:
1.4.1) В паспорте Подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Подпрограммы-2 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в размере 2757,64 тыс. рублей
В разбивке по годам:

2014 год – 750,86 тыс. рублей,
2015 год – 572,28  тыс. рублей,
2016 год – 611,70 тыс. рублей,
2017 год – 517,60 тыс. рублей,
2018 год – 305,20 тыс. рублей.

»;
1.4.2) Пункт 2.5. Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«2.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
На реализацию Подпрограммы-2 предусмотрены средства из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в размере 2757,64 тыс. руб.».
1.5) В Подпрограмме «Поддержка семьи, материнства и детства»:
1.5.1) В паспорте Подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Подпрограммы-3 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в размере 16494,04 тыс. рублей.

В разбивке по годам:

2014 год – 3510,00 тыс. рублей,
2015 год – 3205,97 тыс. рублей,
2016 год – 3372,40 тыс. рублей,
2017 год – 4666,67 тыс. рублей,
2018 год – 1739,00 тыс. рублей.

»;
1.5.2) Пункт 3.5. Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«3.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
На реализацию Подпрограммы-3 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в размере 16494,04 тыс. руб.».
1.6) В Подпрограмме «Поддержка иных категорий граждан»:
1.6.1) В паспорте Подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Подпрограммы-4 предусмотрено выделение средств из областного бюджета Ульяновской области в размере 1455,0 тыс. рублей.

В разбивке по годам:

2014 год – 314,0 тыс. рублей,
2015 год – 325,0 тыс. рублей,
2016 год – 240,0 тыс. рублей,
2017 год – 288,0 тыс. рублей,
2018 год – 288,0 тыс. рублей.

»;
1.6.2) Пункт 4.5. Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
На реализацию Подпрограммы-4 предусмотрено выделение средств из областного бюджета Ульяновской области в размере 1455,0 тыс. руб.».
1.7) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
                                                                                                                 Приложение № 1

Перечень мероприятий Подпрограммы «Адресная поддержка населения»

муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс. руб.)
	Ответственные

исполнители
	Всего

(тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Адресная помощь населению, в связи с трудной жизненной ситуацией
	Предоставление гражданам адресной социальной помощи
	2014-2018 г.г.
	100
	280,0
	415,0
	260,0
	200
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муници-пального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	1255,0

	2.
	Оказание адресной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на частичное возмещение ущерба в связи с произошедшими пожарами
	Рассмотрение вопросов об оказании адресной помощи на межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов оказания материальной помощи погорельцам в муници-пальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2014-2018 г.г.
	0
	0
	0
	50,0
	0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	50,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ-1

	100,0
	280,0
	415,0
	310,0
	200,0

	1305,0

»;
1.8) В приложении № 1 Программы действие строки 2 приостановить до 30.12.2017.

1.9) Приложение 2,3 к Программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста» муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс. руб.)
	Ответственные

исполнители
	Всего

(тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Выплата Почетным гражданам муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Осуществление мер социальной поддержки Почетных граждан муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2014-2018 г.г.
	300,0
	335,0
	420,0
	360,0
	200,0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	1615,0

	2.
	Поддержка районного Совета ветеранов
	Осуществление мер социальной поддержки граждан пожилого возраста
	2014-2018 г.г.
	35,0

	100,0

	35,0
	35,0
	35,0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	240,0

	3.
	Осуществление подвоза инвалидов на гемодиализ крови
	Осуществление мер социальной поддержки инвалидов - диализников
	2014-2018 г.г.
	360,0
	120,0
	136,5
	102,4
	50,0
	Муниципальное учреждение  «Техническое обслуживание»
	768,9

	4.
	Возмещение расходов оплаты коммунальных услуг медицинским работникам и работникам учреждений культуры, проживающим и работающим в сельской местности
	Осуществление выплаты компенсаций расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг
	2014-2018 г.г.
	55,86
	17,28
	20,2
	20,2
	20,2
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрации поселений
	133,74

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ-2

	750,86
	572,28
	611,70
	517,6
	305,20

	2757,64

Приложение № 3

Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс.руб.)
	Ответственные

исполнители
	Всего

(тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, в т.ч. участницам акции «Роди патриота в день России»
	Осуществление выплат компенсаций, предоставление мер социальной поддержки в натуральной форме
	2014-2018 г.г.
	244,0
	302,92
	250,0
	200,0
	100,0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	1096,92

	2.
	Предоставление единовременного пособия при рождении ребёнка
	Осуществление выплаты пособия при рождении ребенка
	2014-2018 г.г.
	0
	0
	100,0
	50,0
	50,0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	200,0

	3.
	Организация оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Обеспечение подвоза детей в летние оздоровительные учреждения
	2014-2018 г.г.
	150,0
	30,0
	0
	0
	0
	Муниципальное учреждение управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, образовательные учреждений района
	180,0

	4.
	Организации бесплатного горячего питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений
	Обеспечение бесплатным питание детей в образовательных учреждениях
	2014-2018 г.г.
	2600,0
	2350,0
	2500,0
	3922,58
	1059,0
	Муниципальное учреждение управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	12431,58

	5.
	Организация  проведения областной акции «Подарим детям праздник»
	Обеспечение бесплатными новогодними подарками
	2014-2018 г.г.
	250,0
	250,0
	263,8
	234,09
	270,0
	Муниципальное учреждение управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, образовательные учреждений района
	1267,89

	6.
	Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми в ходе акции «Помоги собраться в школу»
	Осуществление выплат школьникам нуждающимся в оказании помощи
	2014-2018 г.г.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Муниципальное учреждение управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	500,0

	7.
	Поддержка студенческих семей
	Осуществление выплат студенческим семьям
	2014-2018 г.г.
	6,0
	0
	0
	0
	0
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	6,0

	8.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, желающих работать в свободное от учёбы время, с выплатой материальной поддержки. Заключение договоров о совместной деятельности с работодателями на оказание услуг по проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
	2014-2018 г.г.
	160,0
	173,05
	158,6
	160,0
	160,0
	Муниципальное учреждение управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	811,65

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ-3

	3510,0
	3205,97
	3372,4
	4666,67
	1739,0

	16494,04

1.10) В приложении № 3 Программы действие строки 3,7 приостановить до 30.12.2018.

1.11) Приложение 4 Программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка иных категорий граждан» муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, финансирование из бюджета Ульяновской области
	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс.руб.)
	Ответственные

исполнители
	Всего

(тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности
	Выплата единовременных подъемных
	2014-2018 г.г.
	0
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Образовательные организации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	450,0

	2.
	Возмещение: расходов по найму жилого помещения в течение первых трёх лет (не менее) после трудоустройства в государственное учреждение здравоохранения в размере не менее 2000 руб.
	Молодые специалисты, поступившие на работу в ГУЗ «Чердаклинская РБ»
	2014-2018 г.г.
	14,0

	0
	0
	48,0
	48,0

	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,
ГУЗ «Чердаклинская ЦРБ» (по согласованию)
	110,0

	3.
	Единовременная денежная выплата в размере не менее 10000 рублей
	Молодые специалисты, поступившие на работу ГУЗ «Чердаклинская РБ»
	2014-2018 г.г.
	50,0
	0
	0
	0
	0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,
ГУЗ «Чердаклинская РБ» (по согласованию)
	50,0

	4.
	Ежегодная денежная выплата в размере 70000 рублей студентам высших
учебных заведений
	Студенты высших учебных заведений, обучающиеся по целевому набору по специальност
ям медицинской направленности с последующим трудоустройством соответственно в ГУЗ «Чердаклинская РБ»
	2014-2018 г.г.
	250,0

	175,0

	140,0

	140,0

	140,0

	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,
ГУЗ «Чердаклинская РБ» (по согласованию)
	845,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ-4

	314,0
	325,0
	240,0
	288,0
	288,0

	1455,0

».
1.12) В приложении № 4 Программы действие строки 3 приостановить до 30.12.2018.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                         В.В.Самойлов